
Stránka 1 z 5

Zápis
z veřejného zasedání Obecního zastupitelstva Obce Velká Jesenice

č. 1/2014 konaného dne 25. února 2014 od 19:00 hodin 
v zasedací místnosti obecního úřadu ve Velké Jesenici

Přítomni: Jeništa, Krčil, Kriegler, Meier, Míl, Rudolf, Runštuková, Valeš, Zelený
Veřejnost: 12     

Přítomné přivítal starosta obce Petr Jeništa a zahájil zasedání. Konstatoval, že veřejné 
zasedání bylo včas a řádně svoláno, je přítomná nadpoloviční většina členů obecního 
zastupitelstva, a proto je usnášení schopné. Dále konstatoval, že zápis z minulého obecního 
zastupitelstva byl řádně ověřen a schválen, a nebyly proti němu vzneseny žádné námitky. 

Zapisovatel: Rudolf
Ověřovatelé zápisu: Kriegler, Meier

Návrh programu:
1. Kontrola úkolů
2. Plnění rozpočtu 2013 a rozpočtová opatření
3. Cena vodného a stočného pro rok 2014
4. Příspěvek Sdružení zdravotně postižených v ČR Smíšená organizace v České 

Skalici
5. Rozpočet obce na rok 2014
6. Majetkoprávní úkony
7. Směrnice pro zadávání veřejných zakázek
8. Výběrová hodnotící komise pro rekonstrukci kanalizace
9. Výběrová hodnotící komise pro úvěr na kanalizaci
10. Zařazení správního území obce do MAS Mezi Úpou a Metují
11. Kampaň vlajka pro Tibet
12. Informace
13. Diskuse

Hlasování o programu
Hlasování: ANO:     9        NE:     0       ZDRŽELO SE:      0  
Program zasedání č. 1/2014 byl schválen

1. Kontrola úkolů
24/10 – Zajistit kolaudaci veř. osvětlení u Místa her a tělocvičny - sepsat smlouvy o VB   
             s ÚPZSVVM a Českou Poštou a.s.         starosta – nesplněno,   trvá,  postupuje.

       Čeká se na vyjádření ČP zda předá obci část pozemku, kde vede připojovací kabel.

25/10 – Zajistit kolaudaci antukového hřiště – nutno zajistit revizi elektro a vlastní kolaudaci          
                                         starosta – nesplněno – trvá, zajišťuje se chybějící stavební povolení 

17/12 – Jednat s firmou Eko-point zajišťující dotace z titulu snížení emisí pro projekt výměna    
                          kotle vč. výměny oken a zateplení fasády na ZŠ V. Jesenice – viz. Informace

20/13 - Prověřit možnost úhrady škody za rozbité sklo u prodejny z pojištění – splněno
Pojišťovna po odečtení spoluúčasti uhradila

                                                                                                    
21/13 - Dopracovat vyhlášku o odpadech a směrnici na výběrová řízení

Starosta   + 2. místostarosta do 31.1.2014
Splněno, návrh je k posouzení na Krajském úřadu, zatím bez reakce.



Stránka 2 z 5

22/13 - Objednat mantinely pro florbal do tělocvičny
                                                                          Starosta do 31.1.2014

Splněno, již byly použity viz. informace

2. Plnění rozpočtu 2013 a rozpočtové opatření
Starosta předložil a okomentoval plnění rozpočtu. Zastupitelstvu předložil rozpočtové
opatření č. 11/2013 z 23.12.2013, které zastupitelstvo vzalo na vědomí.

3. Cena vodného a stočného
Starosta předložil a okomentoval kalkulaci vodného a stočného pro rok 2014. Konstatoval, že 
kalkulace je vypracována dle platných cenových předpisů a že jedinou možnou volbu má 
zastupitelstvo v úpravě zisku Velkojesenické s.r.o. a ve volbě poměru plnění fondu 
infrastruktury VAK. 
Fond infrastruktury na vodovod již je plně hrazen odběrateli. 
Na fond kanalizace bude z obecního rozpočtu v roce 2014 přispíváno již jen 4 Kč/m3, což 
odpovídá dlouhodobé strategii vedení obce snižovat postupně příspěvek z rozpočtu obce.
Stočné hrazené spotřebiteli tak bude činit 27 Kč/m3.
Usnesení č. 1/1/2014 – Zastupitelstvo obce schvaluje kalkulaci cen vodného a stočného

tak, jak je v příloze s celkovou cenou za vodné a stočné ve výši 55 Kč/m3 s platností 
od 1.1.2014.

Hlasování: ANO:      8 NE:     0 ZDRŽELO SE:     1
Usnesení č. 1/1/2014 bylo přijato.

4. Příspěvek Sdružení zdravotně postižených v ČR Smíšená organizace v České Skalici
Sdružení zdravotně postižených v ČR Smíšená organizace v České Skalici požádalo obec o 
dotaci na svůj provoz. Po krátké diskuzi zastupitelé doporučili finanční příspěvek 1.000 Kč.
Usnesení č. 2/1/2014 – Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí dotace ve výši 1.000 Kč pro 
Sdružení zdravotně postižených v ČR Smíšená organizace v České Skalici z kapitoly 
3319 – kultura.
Hlasování: ANO:     7     NE:   1           ZDRŽELO SE: 1
Usnesení č. 2/1/2014 bylo schváleno

5. Rozpočet obce na rok 2014 
Starosta konstatoval, že návrh rozpočtu visel na úředních deskách od 16.2. do 25.2.2014, což 
je více než požadovaných 15 dní. Rozpočet okomentoval a předložil návrhy na drobné změny 
proti vyvěšenému rozpočtu, které lépe vystihují závěrečnou skutečnost roku 2013. Rozpočet 
je bilancován jako schodkový podle reálných příjmů, s maximálním možným úvěrem a 
plánovanými náklady bez dotací. I když je předpoklad, že obec nějaké dotace získá, není 
jejich výše v současnosti známá a nelze s nimi proto v rozpočtu kalkulovat. V rozpočtu proto 
není zatím počítáno s dalšími potřebnými a důležitými výdaji jako např. na nákup pozemků u 
Auli kvůli možnosti rozšíření Sálovské cesty a na dokončení tělocvičny, aby mohla být 
konečně zkolaudována. I výše rozpočtové rezervy je spíše symbolická.  

Usnesení č. 3/1/2014 – Zastupitelstvo schvaluje:
a) Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2014. Jako závazné ukazatele obecního 

rozpočtu stanovuje „oddíl a paragraf“. OZ schvaluje rozpočet jako schodkový.
b) Použití fondu infrastruktury VAK jak je naplánováno v rozpočtu.
c) Záměr dofinancovat investiční akce úvěrem do výše až 9 milionů korun.
      Vše tak, jak je uvedeno v příloze.

Hlasování: ANO:     9       NE:    0      ZDRŽELO SE:     0 
Usnesení č. 3/1/2014 bylo přijato.



Stránka 3 z 5

6. Majetkoprávní úkony
Směna částí pozemků u č.p. 108
Starosta konstatoval, že záměr směny nemovitostí byl vyvěšen na úředních deskách více než 
zákonem požadovaných 15 dní, a to od 9.2. do 25.2.2014. Směna byla předběžně projednána 
a také schválena usnesením OZ č. 10/3/2013 dne 4.6.2013. Starosta navrhnul usnesení: 

Usnesení č. 4/1/2014 – Zastupitelstvo schvaluje směnu části pozemku p.p.č. 178/105 
označenou jako „c“ (výměra 7m2) ze svého majetku za část pozemku st.p.č. 90 
označenou jako „a“ (výměra 13m2) z majetku pana Jaromíra Jakla, vše v k.ú. Velká 
Jesenice. Vše odděleno geometrickým plánem 437-2080/2013 za těchto podmínek:

1) Směna se provádí bezúplatně
  2) Pan Jakl zaplatí obci 2.500 Kč jako příspěvek na geometrický plán (celková cena   

         5082 Kč)
     3) Poplatky za vklad do KN uhradí obec
a pověřuje starostu vést všechny kroky ke směně nemovitostí.

Hlasování: ANO:      9      NE:       0   ZDRŽELO SE:      0 
Usnesení č. 4/1/2014 bylo přijato.

7. Směrnice o zadávání veřejných zakázek
Starosta představil nejdůležitější body směrnice pro zadávání veřejných zakázek obcí a 
navrhnul znění:

1. Zakázky do 30.000 Kč v pravomoci starosty s povinností postupovat s maximální
hospodárností.

2. Na zakázky od 30.000 do 350.000 Kč zajistit minimálně tři nabídky. Výběr provede 
nejméně tříčlenná komise jmenovaná starostou.

3. Na zakázky od 350.000 zajistit minimálně tři nabídky. Poptávku zveřejnit na nejméně 
15 dní. Výběr provede zastupitelstvo, nebo jím zvolená nejméně tříčlenná komise.

Usnesení č. 5/1/2014 – Zastupitelstvo schvaluje:
Směrnici pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obce Velká Jesenice, tak jak 
je uvedena v příloze

Hlasování: ANO:     9       NE:    0      ZDRŽELO SE:     0 
Usnesení č. 5/1/2014 bylo přijato.

8. Výběrová hodnotící komise pro rekonstrukci kanalizace pod silnicí II/304
Starosta informoval, že právě probíhá „zjednodušené podlimitní řízení“ na veřejnou zakázku
„VELKÁ JESENICE, REKONSTRUKCE JEDNOTNÉ KANALIZACE“.
Kvůli tomuto řízení obec zřídila svůj profil zadavatele veřejných zakázek, který bude 
využíván i pro příští zadávání. Adresa profilu je:
http://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-velka-jesenice
Otevíraní obálek s nabídkami dodavatelů se uskuteční na obecním úřadě v pátek 28.2.2014 ve 
13 hodin. Vyhodnocení se uskuteční pondělí 1.3.2014 v 16 hodin.
Usnesení č. 6/1/2014 – Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce jmenováním komise 
pro otevírání obálek a jmenováním výběrové komise pro hodnocení nabídek na 
veřejnou zakázku „VELKÁ JESENICE, REKONSTRUKCE JEDNOTNÉ 
KANALIZACE“ zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení

Hlasování: ANO:     9      NE:    0      ZDRŽELO SE:     0 
Usnesení č. 6/1/2014 bylo přijato.



Stránka 4 z 5

9. Výběrová hodnotící komise pro úvěr na kanalizaci
Nabídkové řízení bude vypsáno v závislosti na výši vysoutěžené ceny na dodávku kanalizace.
Starosta navrhl, aby o úvěrové smlouvě rozhodlo zastupitelstvo.

Usnesení č. 7/1/2014 – Poskytovatele úvěru na dofinancování investičních akcí v roce 
2014 vybere a schválí zastupitelstvo obce. 

Hlasování: ANO:     9       NE:    0      ZDRŽELO SE:     0 
Usnesení č. 7/1/2014 bylo přijato.

10. Zařazení správního území obce do MAS Mezi Úpou a Metují
Starosta okomentoval potřebnost zařazení správního území obce Velká Jesenice do MAS 
Mezi Úpou a Metují z důvodu návaznosti na koncepci rozvoje celého území MAS do roku 
2020.

Usnesení č. 8/1/2014 – Zastupitelstvo obce schvaluje zařazení správního území obce 
Velká Jesenice do územní působnosti Místní akční skupiny Mezi Úpou a Metují na 
období 2014 - 2020 a souhlasí s realizací Integrované Strategie Území MAS Mezi Úpou a 
Metují na období 2014 – 2020 ve svém správním území.

Hlasování: ANO:     9       NE:    0      ZDRŽELO SE:     0 
Usnesení č. 8/1/2014 bylo přijato.

11. Kampaň Vlajka pro Tibet
Starosta předložil zastupitelstvu návrh k připojení ke kampani Vlajka pro Tibet. To 
představuje zakoupení tibetské vlajky a její vyvěšení 10.3.2014.

Usnesení č. 9/1/2014 – Zastupitelstvo obce schvaluje připojení obce ke kampani Vlajka 
pro Tibet.

Hlasování: ANO:     0       NE:    9      ZDRŽELO SE:     0 
Usnesení č. 9/1/2014 nebylo přijato.

12. Informace
 Pro uložení materiálu zbylého po rekonstrukci kanalizace jsou vybrány tři lokality. Pro dvě -

u Kapličky a na Proutnici jsou zpracovány projekty na uložení včetně konečného tvaru 
případně ohumusení a opatření pro bezproblémový odvod vody se záměrem vyloučit 
splavení navážky a případné záplavy. Výsledné řešení projektu skládky u Kapličky bylo 
projektantem projednáno se zástupci petičního výboru manžely Matuškovými. Třetí lokalita 
je směrem k Rozkoši za Kejdanovými stráněmi na Nových stráních, které je potřeba připravit 
– odstranit větší náletové dřeviny – provede Velkojesenická. Kapacita lokalit je dostatečná.

 Na pozemku u ČOV kvůli jejímu rozšíření bude muset být zrušeno úložiště obecního
kompostu. S novým je počítáno na místě bývalé myslivecké střelnice za Kapličkou. 
Pozemek bude oplocen.

 Florbalové mantinely stály četně dopravy 35.000 Kč a již slouží.
 Dne 5.3.2014 v 17 hod. se v tělocvičně uskuteční za přítomnosti zástupců 

Královéhradeckého kraje, dodavatele stavby a našeho technického dozoru informační 
schůze k průběhu rekonstrukce silnice.



Stránka 5 z 5

13. Diskuse
p. Kubíček – upozornil na potřebnost dopravního značení na otočce autobusů u České pošty

umožňujícího bezproblémový průjezd autobusů, které nesmí na zastávkách 
couvat.

Odpověděl starosta – značení bude realizováno po dokončení rekonstrukce silnice a 
navazujících chodníků.

p. Krigler – stěžuje si, na opět intenzivně páchnoucí Jeseničan. 
Odpověděl starosta – jediná možnost je přivolat inspekci životního prostředí z Hradce

Králové v době zápachu. Vzhledem k příjezdové vzdálenosti a organizačním 
problémům je nutné „volat inspekci v době, kdy zápach vydrží až do jejího 
příjezdu“. Pro to je podstatná zkušenost o opakování a délce trvání zápachu.

Ve Velké Jesenici dne 25. února 2014 skončeno ve 20,45 hod.
Zapsal: Rudolf                      

Ověřovatelé:         Starosta obce:

Petr Krigler             Jiří Meier Petr Jeništa



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2013
PŘÍJMY 2.4.2013 2.4.2013 10.5.2013 4.6.2013 2.4.2013

č.účtu text

Vyvěšený 

návrh 

Změny ke 

schválení

Schválený 

rozpočet

Opatření 

č.1

Po opatř. 

č.1

Opatření 

č.2

Opatření 

č.3

Po opatř. 

č.3

Opatření 

č.4

Po opatř. 

č.4

Opatření 

č.5

Po opatř. 

č.5

Opatření 

č.6

Po opatř. 

č.6

Opatření 

č.7

Po opatř. 

č.7

Opatření 

č.8

Po opatř. 

č.8

Opatření 

č.9

Po opatř. 

č.9

Opatření 

č.10

Po opatř. 

č.10

Opatření 

č.11

Po opatř. 

č.11

1111 daň z přijmů ze závislé činnosti 1 220 000 1 220 000 1 220 000 1 220 000 1 220 000 1 220 000 1 220 000 1 220 000 350 000 1 570 000 1 570 000 1 570 000 1 570 000 1 598 653 102%
1112 daň z přijmů fyz. osob ze SVČ 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 193 737 97%
1113 DPFO z kapital.výnosů 130 000 130 000 130 000 130 000 130 000 130 000 130 000 130 000 40000 170 000 170 000 170 000 170 000 164 355 97%
1121 daň z příjmů práv. osob 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 200000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 508 018 101%
1122 daň z příjmů práv.osob - za obec 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1211 daň z přidane hodnoty 2 550 000 2 550 000 2 550 000 2 550 000 2 550 000 2 550 000 2 550 000 2 550 000 450000 3 000 000 3 000 000 450000 3 450 000 3 450 000 3 433 951 100%
1361 správní poplatky 0 15000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 2000 17 000 17 000 17 000 17 000 15 590 92%
1334 odvody za odnětí půdy ze zem.půdního fondu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40000 40 000 40 000 40 059 100%
1341 poplatky ze psů 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500 11 700 87%
1343 poplatky z veřejného prostranstvi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1345 poplatky z ubytovací kapacity 6 200 6 200 6 200 6 200 6 200 6 200 6 200 6 200 6 200 6 200 6 200 6 200 5 005 81%
1351 odvod loterií 0 0 0 8783 8 783 10888 19 671 19 671 19 671 7000 26 671 26 671 26 671 26 671 6570 33 241 33 241 33 298 100%
1511 daň z nemovitosti 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 749 917 100%
4111 dotace na volby prezidenta 0 0 0 23500 23 500 23 500 23 500 23 500 23 500 23 500 -10567 12 933 12 933 12 933 12 933 12 933 100%
4111 dotace na volby do poslanecké sněmovny 23500 23 500 23 500 23 500 23 500 23 500 100%
4112 dotace na správu obce 135 700 135 700 135 700 135 700 135 700 135 700 135 700 135 700 135 700 135 700 135 700 135 700 135 700 100%
4122 neinvestiční dotace od kraje 0 0 0 0 390 000 390 000 390 000 390 000 390 000 390 000 390 000 97 520 487 520 487 520 487 520 100%
4134 převody z rozpočtových účtů 586 831

mezisoučet - příjmy, daně 6 305 400 0 6 305 400 47 283 6 352 683 10 888 0 6 363 571 0 6 753 571 0 6 753 571 7 000 6 760 571 0 6 760 571 1 054 933 7 815 504 0 7 815 504 594 090 8 409 594 0 8 409 594 9 000 767 107%

1032 lesy - prodej dříví 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1000 2 000 2 000 2 000 2 000 1 300 65%
2141/2132 samoobsluha - nájemné nebytové prostory 75 000 75 000 75 000 75 000 75 000 75 000 75 000 75 000 75 000 75 000 5000 80 000 80 000 79 436 99%
2310/2132 infrastruktura - voda a nájem tranzit 210 000 -5000 205 000 205 000 205 000 205 000 205 000 205 000 205 000 205 000 205 000 205 000 205 000 64 032 31%
2321/2132 infrastruktura -kanalizace 330 000 80000 410 000 410 000 410 000 410 000 410 000 410 000 410 000 410 000 410 000 410 000 410 000 297 676 73%

3319 příjmy kultura 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 5 000 50%
2341/2131 vodní díla - rybník pronajem 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 3 050 61%
3412/2132 pronájem tělocvičny 240 000 240 000 240 000 240 000 240 000 28000 268 000 268 000 268 000 268 000 268 000 268 000 268 000 246 254 92%

3612 nájemné z bytových prostor 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 25000 70 000 70 000 70 000 70 000 75 312 108%
3632/2111 přijmy z pronajmů na hřbitově 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 28000 48 000 48 000 48 000 48 000 48 000 48 000 48 000 45 674 95%

3639 pronajem a prodej majetku obce 0 0 35000 35 000 35 000 35 000 35 000 35 000 35 000 172000 207 000 207 000 207 000 207 000 208 644 101%
3722/2112 přijmy z žetonů  a odpad Ekokom 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 159 988 100%
3725/ příjmy Eko-kom 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 500 70 500 70 500 70 480 100%
6171/2133 přijmy obec - náj.příslušenství Kubota a ost. 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 1500 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500 11 151 83%
6310/2141 úroky z účtu 0 0 16000 16 000 16 000 16 000 16 000 16 000 16 000 16 000 16 000 16 000 16 000 15 431 96%

mezisoučet - ostatní příjmy 1 178 000 75 000 1 253 000 51 000 1 304 000 0 0 1 304 000 0 1 304 000 57 500 1 361 500 0 1 361 500 0 1 361 500 198 000 1 559 500 0 1 559 500 5 500 1 565 000 0 1 565 000 1 283 428 82%

Příjmy celkem 7 483 400 75 000 7 558 400 98 283 7 656 683 10 888 0 7 667 571 0 8 057 571 57 500 8 115 071 7 000 8 122 071 0 8 122 071 1 252 933 9 375 004 0 9 375 004 599 590 9 974 594 0 9 974 594 10 284 195 103%

bilance: -2 213 350 -3 223 350 -3 223 350 -3 223 350 -3 223 350 -3 223 350 -3 223 350 -3 223 350 -3 223 350 -3 223 350 -3 223 350 -3 223 350 3 348 159
SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK PŘEBYTEK

Financování třídy 8

8124 splátky půjčky Carion -78 000 -78 000 -78 000 -78 000 -78 000 -78 000 -78 000 -78 000 -78 000 -78 000 -78 000 -78 000
8124 splátky KB -640 000 -640 000 -640 000 -640 000 -640 000 -640 000 -640 000 -640 000 -640 000 -640 000 -640 000 -640 000
8124 splátka ČS -732 000 -732 000 -732 000 -732 000 -732 000 -732 000 -732 000 -732 000 -732 000 -732 000 -732 000 -732 000
8115 použití zůst r.2012 = dot KHK proj ČOV 217 500 217 500 217 500 217 500 217 500 217 500 217 500 217 500 217 500 217 500 217 500 217 500
8115 použití zůst r.2012 = dot KHK na územní plán 3000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000
8115 použití zůstatku z předchozích let 2 386 757 1 010 000 3 396 757 3 396 757 3 396 757 3 396 757 3 396 757 3 396 757 3 396 757 3 396 757 3 396 757 3 396 757 3 396 757

použití zůstatku fondu obnovy VAK (na KČOV) 1 056 093 1 056 093 1 056 093 1 056 093 1 056 093 1 056 093 1 056 093 1 056 093 1 056 093 1 056 093 1 056 093 1 056 093

Příjmové prostředky celkem 9 696 750 1 085 000 10 781 750 98 283 10 880 033 10 888 0 10 890 921 0 11 280 921 57 500 11 338 421 7 000 11 345 421 0 11 345 421 1 252 933 12 598 354 0 12 598 354 599 590 13 197 944 0 13 197 944

Zůstatky k 31.12.2012: k 31.12.2013

Zůstatek na účtu Česká Spořitelna 3 240 171 4 742 692
Zůstatek na účtu Komerční Banka 778 380 173 250

Zůstatek na účtu ČNB 128 172
Zůstatek na fondu Infrastruktury 1 056 093 2 004 929

Zůstatek v pokladně 28 458
Zůstatky celkem: 5 074 644 6 920 871

Použití zůstatků celkem (viz 81115 výše): 3 663 350 1 010 000 4 673 350 0 4 673 350 0 0 4 673 350 0 4 673 350 0 4 673 350 0 4 673 350 0 4 673 350 0 4 673 350 0 4 673 350 0 4 673 350 0 4 673 350

Volné prostředky k použití 1 411 294 -1 010 000 401 294 0 401 294 0 0 401 294 0 401 294 0 401 294 0 401 294 0 401 294 0 401 294 0 401 294 0 401 294 0 401 294

31.7.2013

Učiněno starostou 
obce 31.7.2013

Schváleno usnesením 
obecního zastupitelstva 

č. 2/2/2013 dne 
11.3.2013

Učiněno starostou 
obce 2.4.2013

Učiněno 
starostou 

obce 
10.5.2013

Schváleno usnesením 
obecního zastupitelstva 

č. 2/3/2013 dne 4.6.2013

Učiněno starostou obce 
28.6.2013

28.6.2013 1.10.2013

Učiněno starostou obce 
1.10.2013

30.8.2013

Učiněno starostou 
obce 30.8.2013

17.9.2013

Schváleno usnesením 
obecního zastupitelstva 

č. 1/5/2013 dne 
17.9.2013

23.12.2013

Učiněno starostou obce 
23.12.2013

17.12.2013

Schváleno usnesením 
obecního zastupitelstva 

č. 1/6/2013 dne 
17.12.2013

plnění k 31.12.

1.11.2013

Učiněno starostou 
obce 1.11.2013



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2013
VÝDAJE 2.4.2013 2.4.2013 10.5.2013 4.6.2013 2.4.2013

č.účtu orj text

Vyvěšený 

návrh 

Změny ke 

schválení

Schválený 

rozpočet

Opatření 

č.1

Po opatř. 

č.1

Opatření 

č.2

Opatření 

č.3

Po opatř. 

č.3

Opatření 

č.4

Po opatř. 

č.4

Opatření 

č.5

Po opatř. 

č.5

Opatření 

č.6

Po opatř. 

č.6

Opatření 

č.7

Po opatř. 

č.7

Opatření 

č.8

Po opatř. 

č.8

Opatření 

č.9

Po opatř. 

č.9

Opatření 

č.10

Po opatř. 

č.10

Opatření 

č.11

Po opatř. 

č.11

1032 lesní činnost 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 -    0%
2212 silnice - údržba ,sníh,drť 100 000 100 000 100 000 10 000 110 000 100 000 210 000 210 000 210 000 90 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 218 575 73%
2141 obchod - údržba a pronájem poz. 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 5 000 25 000 25 000 25 000 7 000 32 000 31 340 98%
2219 cyklotrasa Rozkoš - DÚŘ 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 40 000 80%
2321 1 odpadní vody-fond infrastr.-dopl.obce 0 305 000 305 000 305 000 305 000 305 000 305 000 305 000 305 000 305 000 305 000 305 000 305 000 0%
2321 2 kanalizace Malá Strana-dokončení  120 000 180 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 277 778 93%
2321 3 rozšíření KČOV - projekt 302 500 302 500 302 500 -45 000 257 500 257 500 257 500 257 500 257 500 257 500 257 500 257 500 257 500 0%
2321 4 rozšíření KČOV - realizace 3 500 000 3 500 000 3 500 000 -350 000 3 150 000 3 150 000 3 150 000 3 150 000 3 150 000 3 150 000 3 150 000 3 150 000 3 150 000 0%
2310 vodovod.přípojky - nové u RD 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 15 098 50%

2310/5151 vodovod - fond infrastr. - dopl.obce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2333 úpravy potoka 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 5 373 54%
3113 Základní škola -  dotace 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 100%
3314 provoz knihoven+přísp.do Jaroměře 34 000 34 000 34 000 34 000 34 000 34 000 34 000 34 000 34 000 34 000 34 000 34 000 29 210 86%
3319 kultura  -akce, příspěvky na ceny 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 7 420 25%
3391 spolupráce Polsko-udžitelnost 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 1 920 38%
3399 SPOZ - jubilea, 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 3 000 18 000 18 000 18 000 18 000 18 000 5 000 23 000 23 000 22 471 98%
3412 tělocvična - provoz 360 000 360 000 360 000 360 000 360 000 360 000 110 000 470 000 470 000 470 000 470 000 470 000 470 000 433 765 92%
3612 byty 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3419 tělocvična - investice dokončení 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3419 tělovýchova - příspěvek 80 000 80 000 80 000 19 671 99 671 99 671 99 671 7 000 106 671 106 671 106 671 106 671 106 671 106 671 106 435 100%

3429/5229 dotace místním spolkům 23 000 23 000 23 000 23 000 23 000 23 000 23 000 23 000 23 000 23 000 23 000 23 000 2 000 9%
3631 veřejne osvětlení 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 118 769 99%
3632 pohřebnictví údržba 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 14 502 36%
3635 územní plánování - projekty 280 000 280 000 280 000 280 000 280 000 280 000 280 000 280 000 280 000 280 000 280 000 280 000 175 450 63%
3639 prodeje pozemků - geometrické pl. a popl. 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 22 680 76%
3639 přisp.Metuje a SMO,ÚPA, 26 250 26 250 26 250 26 250 26 250 26 250 26 250 26 250 26 250 26 250 26 250 26 250 26 250 100%
3639 okna na budově MŠ+OÚ 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 100 000 600 000 600 000 600 000 600 000 600 000 600 326 100%
3639 okna na budově ZŠ 0 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 0 0%
3639 nákup pozemků-obchod a tělocvič. 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 595 917 60%
3639 chodník u Hrudků 330 000 330 000 330 000 330 000 330 000 330 000 330 000 330 000 330 000 330 000 0 0%

3639/5362 odvod daní z prodeje pozemků 2 000 2 000 2 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 002 100%
3639 rozpočtová rezerva 0 200 000 200 000 68 479 268 479 6 718 329 275 526 290 000 565 526 -7 000 558 526 -114 000 444 526 -222 000 222 526 1 171 500 1 394 026 -100 000 1 294 026 461 033 1 755 059 -30 000 1 725 059
3722 svoz odpadu-žetony a plasty 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 25 000 325 000 325 000 320 634 99%
3745 údržba veřej.prostranství 320 000 320 000 320 000 320 000 320 000 320 000 320 000 320 000 80 000 400 000 400 000 400 000 400 000 399 841 100%
5512 požární ochrana JSDH VJ 90 000 90 000 90 000 90 000 90 000 90 000 90 000 90 000 5 000 95 000 100 000 195 000 195 000 195 000 181 849 93%
5512 požární ochrana Veselice 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 3 912 78%
6112 zastupitelstvo obce 660 000 660 000 660 000 660 000 660 000 660 000 660 000 660 000 660 000 660 000 30 000 690 000 23 000 713 000 712 975 100%
6114 volby do Posl.sněm. Parl. ČR 15 328 15 328 15 328 15 328 100%
6118 volby prezidenta 0 0 0 23 500 23 500 23 500 23 500 23 500 23 500 23 500 -10 567 12 933 12 933 12 933 12 933 12 933 100%
6171 správa obce 800 000 800 000 800 000 800 000 800 000 61 500 861 500 861 500 861 500 861 500 861 500 861 500 861 500 777 015 90%
6310 úroky 110 000 110 000 110 000 110 000 110 000 110 000 110 000 110 000 110 000 110 000 110 000 110 000 106 521 97%
6310 služby pen. Ústavům 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 11 803 79%
6330 Převody vl. Fondům 63 229 63 229 63 229 586 831 928%
6399 daň z příjmu právnických osob 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 3 610 90%
6402 finanční vypořádání minulých let 0 0 0 6 304 6 304 39 170 45 474 45 474 45 474 45 474 45 474 45 474 45 474 45 474 45 474 45 474 100%

VÝDAJE CELKEM 9 696 750 1 085 000 10 781 750 98 283 ######## 10 888 0 ######## 390 000 ######## 57 500 11 338 421 7 000 ######## 0 11 345 421 1 252 933 12 598 354 0 12 598 354 599 590 13 197 944 0 13 197 944 6 936 036 53%

Schodek Schodek Schodek Schodek Schodek Schodek Schodek Schodek Schodek Schodek Schodek Schodek 3 348 159
2 213 350 3 223 350 3 223 350 3 223 350 3 223 350 3 223 350 3 223 350 3 223 350 3 223 350 3 223 350 3 223 350 3 223 350 PŘEBYTEK

Kontrola
Učiněno starostou 

obce 28.6.2013

28.6.2013

Schváleno usnesením 
obecního zastupitelstva 

č. 2/2/2013 dne 
11.3.2013.

Učiněno starostou 
obce 2.4.2013

Schváleno usnesením 
obecního 

zastupitelstva č. 
2/3/2013 dne 4.6.2013

Učiněno 
starostou 

obce 
10.5.2013

30.8.2013

Učiněno starostou 
obce 30.8.2013

31.7.2013

Učiněno starostou 
obce 31.7.2013

1.10.2013

Učiněno starostou 
obce 1.10.2013

17.9.2013

Schváleno usnesením 
obecního 

zastupitelstva č. 
1/5/2013 dne 

23.12.2013

Učiněno starostou obce 
23.12.2013

17.12.2013

Schváleno usnesením 
obecního zastupitelstva 

č. 1/6/2013 dne 
17.12.2013

plnění k 31.12.

1.11.2013

Učiněno starostou 
obce 1.11.2013



Kalkulace cen vodného a stočného pro rok 2014
Dílčí část se samostatnou cenou pro místo : Velká Jesenice Tab. 1

2013-skutečnost 2014 2013-skutečnost 2014
Skut Kalk. Rozdíl Skut. Kalk. Rozdíl

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Materiál 277 589,50 279 000,00     -             
1.1.  surová voda podzemní+povrchová

1.2.
 pitná voda převzatá+odpadní voda 

předaná k čištění   (15,50  x18000) 277 589,50 279 000,00     
1.3.  chemikálie
1.4.  ostatní materiál-19%DPH
2. Energie-5%DPH -                 1 789,00      2 000,00      
2.1.  elektrická energie 1 789,00      2 000,00      
2.2.  ostatní energie (plyn,pevná a kapalná e.)

3. Mzdy 20 170,50    20 500,00       26 802,00    9 000,00      
3.1.  přímé mzdy 7 170,50      7 500,00         13 802,00    
3.2.  Ostatní osobní náklady 13 000,00    13 000,00       13 000,00    9 000,00      
4. Ostatní přímé náklady 167 358,75 168 608,00     146 971,00 420 000,00 

4.1.
 odpisy a prostředkyobnovy 

infrastrukturního majetku

4.2. opravy infrastrukturního majetku 31 585,00    30 000,00       
4.3. nájem majetku 115 760,00 118 608,00     6,59   101 283,00 340 000,00 20,00

4.4. poplatky za vypouštění odpadních vod

4.5. ostatní provozní náklady externí 12 369,00    12 000,00       23 938,00    24 000,00    
4.6. ostatní provozní náklady ve vlastní režii 7 644,75      8 000,00         21 750,00    56 000,00    
5. Finanční náklady
6. Výrobní režie
7. Správní režie 18 767,00    18 500,00       18 767,00    23 000,00    
8. Úplné vlastní náklady 483 885,75 486 608,00     194 329,00 454 000,00 

A Hodnota infrastrukturníhomajetku dle VÚME

B Pořizovací cena provozního h.m.
C Počet pracovníků
D Voda pitná fakturované v mil. m3 0,017176 0,018000
E   z toho domácnosti v mil. m3 0,017176 0,018000
F Voda odpadní odv. fakturovaná v mil. m3 0,015416 0,017000
G    z toho domácnosti 0,015416 0,017000
H Voda srážková fakturovaná v mil. m3

I Voda odpadní čištěná v mil. M3

J Pitná nebo odpadní voda převzatá v mil. m3

K Pitná nebo odpadní voda předaná v mil. M3

9. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY v Kč/m3 28,17 27,03 12,61 26,71

Vypracoval:
Kontroloval:
Telefon: Petr Jeništa - jednatel

Petr Jeništa Schválil:                      
(ředitel, stat.orgán)602 475 931

Řádek

Náklady pro výpočet ceny pro vodné a stočné 2014     

Nákladové položky

Voda pitná Voda odpadní

ing. Míl Datum: 11.2.2014



Kalkulace cen vodného a stočného od 1.1.2014

2013 Skut. Kalkul.2014 2013 Skut. Kalkul.2014

1 2 2a 2b 5 6 7 8

10 Úplné vl.nákl.-ÚVN mil.Kč ř.8 0,483886             0,486608         0,194329             0,454000         
11 Kalkulační zisk mil.Kč 0,067502 -0,048272 0,062574 -0,054934

11a  - podíl z ÚVN % ř.11/ř.10 14,0 -9,92 32,2 -12,1

11b
 -z ř.12 na rozvoj a obnovu 
infr.maj. mil.Kč 0,116                   0,118608         0,101283             0,340000         

12 Celkem ÚVN+zisk mil.Kč ř.10+ř.11 0,551388 0,438336 0,256903 0,399066

13
Voda fakt. pitná, 
odpadní+srážková mil. m3 ř.D. F+H 0,01746 0,018 0,015416 0,017

14 Cena pro vodné, stočné Kč/m3 ř.12/ř.13 31,58 24,35 16,66 23,47

15

CENA pro vodné a 
stočné+DPH (zaokrouhl.) Kč/m3

 ř.14*1,10            

(1,14) 36,00
28,00

19,00
27,00

VODNÉ STOČNÉ

VODNÉ+STOČNÉ

55,00

Nutnost plnění fondu infrastruktury VAK:

6,59 Kč/m3 20,00 Kč/m3
118 608 Kč          340 000 Kč          

0 Kč/m3 4 Kč/m3
-  Kč                  69 892 Kč            

Vypracoval :
Kontroloval :
Telefon : Petr Jeništa - jednatel

STRUKTURA CEN vodné/m3 stočné/m3 V+S/m3
pořízení vody 15,5 0 15,5

jen provoz 2,3 3,5 5,7
fond infrastruktury 6,6 20,0 26,6

DPH 3,7 3,5 7,2 Petr Jeništa

celkem 28,0 27,0 55,0 starosta obce

Řádek

Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

Text Měrná jednotka Poznámka

Voda pitná Voda odpadní

na vodovod 118 608 Kč na kanalizaci 409 892 Kč

z vodného od občanů ze stočného od obč.

z obecního rozpočtu: z obecního rozpočtu:

ing. Míl Datum : 25.2.2014
Petr Jeništa Schválil :                                              

(ředitel, stat.orgán)602 475 931





   Obec VELKÁ JESENICE 
552 24 Velká Jesenice 200

Záměr směny částí pozemků p.p.č. 
178/105 a st.p.č. 90 v k.ú. Velká Jesenice

V souladu s §39, zák.č. 128/2000Sb. o obcích v platném znění 
zveřejňuje obec záměr směnit část pozemku p.p.č. 178/105 označenou 
jako „c“ (výměra 7m2)ze svého majetku za část pozemku st.p.č. 90 
označenou jako „a“ (13m2).

Petr Jeništa
starosta obce

Vyvěšeno: 9.2.2014
Sejmuto:
Také na elektronické úřední desce.



Stránka 1 z 5

Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obce Velká Jesenice

Čl. 1
Obecná ustanovení

1. Tato směrnice upravuje postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
specifikovaných v § 6, § 12 odst. 6 a § 147a zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Tato směrnice je závazná pro všechny 
kompetentní zaměstnance obecního úřadu, kteří se podílí na zadávání veřejných zakázek a 
pro členy zastupitelstva obce, případně jeho orgánů. 

2. Zadavatel není povinen zadávat veřejné zakázky malého rozsahu postupem podle zákona, je 
však povinen zadat tyto zakázky s dodržením zásad transparentnosti, rovného zacházení a 
zákazu diskriminace. 

3. Tato směrnice stanoví postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu k dodržení 
zásad transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace uvedených v § 6 zákona. 
Zadávání veřejných zakázek nad limity, stanovené zákonem pro veřejné zakázky malého 
rozsahu, se řídí přímo zákonem.

4. Cílem zadávání veřejných zakázek dle této směrnice je zajistit zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu při respektování zásad, uvedených v § 6 zákona při respektování podmínek 
hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti a dodržení zásad transparentnosti, nediskriminace a 
rovného zacházení. 

Čl. 2
Stanovení hodnoty zakázky

1. Základní povinností zadavatele je stanovit ještě před zahájením zadávacího řízení 
předpokládanou hodnotou zakázky ve smyslu § 13 zákona. 

2. Předpokládanou hodnotou zakázky se rozumí zadavatelem předpokládaná výše peněžitého 
závazku vyplývajícího z plnění veřejné zakázky za stanovené období. Při stanovení 
předpokládané hodnoty je vždy rozhodná cena bez DPH.

3. Předpokládanou hodnotu veřejné zakázky stanoví zadavatel v souladu s pravidly 
stanovenými v §§ 13, 14 a 15 zákona a na základě údajů a informací o zakázkách stejného 
nebo podobného předmětu plnění. U veřejných zakázek na dodávky, nebo na služby 
zadavatel sčítá hodnoty za poslední účetní období; pokud chce uzavřít smlouvu na dobu 
delší než jeden rok, je nutno vynásobit tento údaj počtem let, na která má být uzavřena 
smlouva na dobu určitou. Pokud se jedná o smlouvu uzavíranou na dobu neurčitou,
vynásobí údaj za jedno účetní období x 4 roky.  

4. Zadavatel není povinen takto sčítat hodnoty dodávek nebo služeb, jejichž jednotková cena je 
v průběhu účetního období proměnlivá a zadavatel tyto dodávky nebo služby pořizuje 
opakovaně podle svých aktuálních potřeb (např. pohonné hmoty, potraviny do školních 
jídelen, letenky apod.)

5. Je-li předmět nebo plnění veřejné zakázky malého rozsahu rozdělen na části, je pro stanovení 
předpokládané hodnoty rozhodující součet předpokládaných hodnot všech částí veřejné 
zakázky ve smyslu podle § 13 odst. 4 zákona.

6. Zadavatel však nesmí rozdělit předmět zakázky tak, aby tím došlo ke snížení předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky pod stanovené finanční limity dané touto směrnicí.



Stránka 2 z 5

7. Nemá-li zadavatel k dispozici takové potřebné objektivní údaje, stanoví předpokládanou 
hodnotu na základě údajů a informací získaných průzkumem trhu s požadovaným plněním, 
popř. jiným vhodným způsobem. 

8. Zakázky mohou být v daném kalendářním roce zadávány pouze v rozsahu a do výše, která je 
schválena v rámci rozpočtu obce; každá veřejná zakázka malého rozsahu musí být vždy 
schválena v rámci předběžné řídící kontroly alespoň příslušným příkazcem operace a 
správcem rozpočtu, případně také příslušnými orgány zastupitelstva obce.

Čl. 3.

Kategorie veřejných zakázek malého rozsahu

1. Tato směrnice stanoví postupy pro zadávání veřejných zakázek podle předpokládané 
hodnoty zakázky a podle zásad proporcionality pro níže uvedené kategorie:

- I. kategorie - tj. veřejné zakázky na dodávky, služby a na stavební práce do výše 29.999,-
Kč bez DPH,

- II. kategorie - tj. veřejné zakázky na dodávky, služby a na stavební práce od výše
30.000,- Kč, do výše 349.999,- Kč bez DPH, 

- III. kategorie veřejné zakázky na dodávky, služby a na stavební práce od výše 350.000,-
Kč bez DPH. (horní limit je dán zákonem).

2. Pokud je v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu zpracována výzva 
k podání nabídek, případně zadávací dokumentace, musí vždy obsahovat 
jednoznačné konstatování, že se jedná o zakázky malého rozsahu ve smyslu § 12 
odst. 3 zákona, jejíž zadávání se v souladu s ust. § 18 odst. 5 zákona neřídí zákonem. 

Čl. 4.
Postupy při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dle kategorií

1. Veřejné zakázky I. kategorie
Veřejné zakázky I. kategorie lze uskutečnit přímo v kompetenci příslušného příkazce operace 
a správce rozpočtu dle aktuální situace na trhu. Tyto zakázky mohou být realizovány formou 
objednávky nebo formou ústní smlouvy, uzavřené na místě. Dodrženy musí být principy 
efektivnosti, hospodárnosti a účelnosti a zásady řídící kontroly dle vnitřní směrnice obce o
finanční kontrole.

2. Veřejné zakázky II. kategorie

a) Příkazce operace jmenuje hodnotící komisi. Hodnotící komise rozhodne o zahájení 
zadávacího řízení, přičemž současně schválí zadávací dokumentaci, oslovení navržených 
dodavatelů a kritéria pro posuzování a hodnocení nabídek.

b) Jde o zadávání s použitím průzkumu trhu. Příslušný příkazce operace shromáždí v rámci 
průzkumu trhu nabídky alespoň tří dodavatelů; tyto nabídky mohou být získány buď 
z nabídek internetových obchodů, nebo přímým oslovením vhodných dodavatelů.  Tyto 
zakázky mohou být realizovány formou objednávky nebo smlouvy.



Stránka 3 z 5

c) O průběhu a výsledku posouzení této zakázky je příkazce operace povinen vést složku, 
která musí obsahovat minimálně doložení tří nabídek a rozhodnutí hodnotící komise.

3. Veřejné zakázky III. kategorie

Tyto veřejné zakázky jsou zadávány formou administrativně nenáročného výběrového řízení,
přičemž osloveni musí být nejméně 3 dodavatelé. Podané nabídky mohou být hodnoceny 
buď hodnotící komisí, nebo formou elektronické aukce. O zvoleném způsobu hodnocení 
rozhoduje zastupitelstvo obce.

3.1 Hodnotící komise

a) Obecní zastupitelstvo jmenuje tříčlennou hodnotící komisi, nebo tuto pravomoc 
deleguje. Součástí návrhu musí být vždy jmenování nejméně dvou náhradníků za 
navržené členy hodnotící komise.

b) Hodnotící komise rozhodne o zahájení zadávacího řízení, přičemž současně schválí 
zadávací dokumentaci, oslovení navržených dodavatelů a kritéria pro posuzování a 
hodnocení nabídek.

3.2 Výzva k podání nabídek, případně zadávací dokumentace, musí obsahovat
minimálně:

a) Identifikační údaje zadavatele;
b) Název a popis předmětu zakázky;
c) Předpokládaná hodnota zakázky bez DPH;
d) Lhůta a místo pro podání nabídky;
e) Údaje o hodnotících kritériích a metodu jejich hodnocení, v případě, že jako základní 

hodnotící kritérium není zvolena nejnižší nabídková cena, musí se dílčí hodnotící kritéria 
jednoznačně vztahovat k předmětu zakázky;

f) Informaci o tom, že se nejedná o zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb.;
g) Požadavky na prokázání kvalifikace uchazeče;
h) Podmínky a požadavky na zpracování nabídky (tj. co má být obsahem nabídek, jaké 

údaje týkající se předmětu zakázky, jeho realizace mají uchazeči v nabídkách uvést, aby 
mohl zadavatel nabídky vzájemně objektivně srovnávat a vyhodnotit soulad nabídky se 
zadavatelem vymezenými podmínkami;

i) Požadavek na předložení návrhu smlouvy včetně obchodních podmínek ze strany
uchazeče, nestanoví-li tyto podmínky závazně návrh smlouvy zpracovaný zadavatelem;

j) Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny;
k) Doba a místo plnění zakázky;
l) Požadavky na varianty nabídek, pokud je zadavatel připouští;
m) Platební podmínky;
n) Požadavky na specifikaci případných subdodavatelů (alespoň jejich identifikační údaje) a

vymezení přípustné míry plnění dodané jejich prostřednictvím;
o) Výše smluvní pokuty, která bude uložena v případě nesplnění nebo porušení povinnosti 

vyplývající ze smlouvy;
p) Formální požadavky na zpracování nabídky (např. kopie, podání nabídky na

elektronickém médiu atd.);

3.3 Zveřejnění a lhůta pro podání nabídek

Minimální lhůta pro podání nabídek je 15 dní.

Výzva k podání nabídek musí být uveřejněna po celou dobu lhůty pro podání nabídek na 
úředních deskách obce. 



Stránka 4 z 5

3.4 Hodnocení

Hodnotící komise provede ve stanoveném termínu otevření obálek s nabídkami, 
posouzení kvalifikace uchazečů a posouzení nabídek z hlediska splnění požadavků 
zadavatele na předmět plnění a z hlediska případné mimořádně nízké nabídkové ceny. 
Nabídky, které nesplní požadavky zadavatele, musí být z dalšího průběhu výběrového 
řízení vyřazeny, ostatní nabídky budou vyhodnoceny dle stanovených hodnotících 
kritérií. Po provedeném vyhodnocení nabídek navrhne hodnotící komise příkazci 
operace nejvhodnější nabídku. Příkazce operace rozhodne následně na základě 
doporučení hodnotící komise o vítězném dodavateli a uzavření smlouvy.

3.5 Elektronická aukce

Pokud zastupitelstvo obce rozhodne o zadání veřejné zakázky formou e–aukce, která je 
součástí softwarového systému E-ZAK, nebo jiného elektronického tržiště, výše 
uvedený postup bude s následujícími odchylkami:

Nabídky budou vyžádány v písemné nebo elektronické podobě s tím, že ve výzvě bude 
vždy uvedeno, že nabídková cena je vstupní nabídkou do elektronické aukční síně. 

Hodnotící komise pro tento případ otevře obálky a učiní všechny kroky až do okamžiku 
předání nabídek k provedení e-aukce. 

Zajištěním e-aukce bude pověřen příkazce operace, který předloží výsledky e-aukce 
hodnotící komisi. Protokol z e-aukce podepisuje příkazce operace.

3.6 Zveřejňování průběhu zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Zveřejnění informací o těchto veřejných zakázkách zajistí kompetentní zaměstnanec 
úřadu. Informace budou zveřejněny na profilu zadavatele obce nebo na internetových 
stránkách obce. Zveřejněny budou tyto informace:
- název veřejné zakázky, 
- výzva k podání nabídek,
- jméno a identifikační údaje vítězného uchazeče do 5 pracovních dnů po 
rozhodnutí; zveřejnění vítězného uchazeče se považuje za doručené všem zájemcům a 
všem dotčeným uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele obce, za 
podmínky, že si to rada obce/města ve schválených zadávacích podmínkách 
vyhradila, 
- u zakázek, jejichž cena je vyšší, než 500 tis. Kč bez DPH, bude v souladu 
s ust. § 147a odst. 1 a 2 zákona zveřejněn celý obsah uzavřené smlouvy, a to do 15 
dnů od uzavření smlouvy; změny a dodatky k uzavřené smlouvě budou 
zveřejněny ve stejné lhůtě od jejich uzavření

Obecní zastupitelstvo může rozhodnout o odlišném postupu při zveřejňování 
informací, s výjimkou zveřejnění obsahu smlouvy u veřejných zakázek, jejichž cena je 
vyšší než 500 tis. Kč bez DPH, kde se jedná o povinnost ze zákona. 

Na úřední desce budou zveřejňovány v listinné podobě základní informativní údaje o 
veřejné zakázce tohoto typu (tj. minimálně výzva k podání nabídek) po dobu určenou 
pro podávání nabídek.

Obecní zastupitelstvo města může rozhodnout o odlišném postupu při zveřejňování na 
úřední desce.



Stránka 5 z 5

Čl. 5.
Možnost odchýlení od postupů při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Výše uvedený postup nemusí být dodržen v případě zadání zakázky řešící bezprostřední 
následky havarijních stavů, živelních pohrom, odvracení možného obecného ohrožení. 

Čl. 6.

Závěrečná ustanovení

1. Výše uvedená pravidla se týkají zakázek malého rozsahu, financovaných z prostředků obce. 
Postupy při zadávání zakázek malého rozsahu spolufinancovaných z jiných zdrojů, stanoví 
vždy pravidla příslušných zdrojů spolufinancování.

2. Úřad je povinen dokumentaci o zadání zakázky malého rozsahu a o průběhu výběrového
řízení uchovávat po dobu 5 let od uzavření smlouvy. 

3. Tato směrnice byla schválena usnesením č. 5/1/2014 obecního zastupitelstva dne 25.2.2014.

4. Tento vnitřní předpis vstupuje v platnost dnem 1.4.2014.                                                        

                                                           




